



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021 № 961

О внесении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты городского округа Самара

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 78 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 11.01.2016 № 15 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

1.1.1. В абзаце первом цифры «65» заменить цифрами «70».

1.1.2. В абзаце втором цифры «65» и «84» заменить цифрами «70» и «90» соответственно.

1.1.3. В абзаце третьем цифры «149», «65» и «84» заменить цифрами «160», «70» и «90» соответственно.

1.1.4. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Отдельной категории обучающихся общеобразовательных учреждений, указанной в подпункте 2.11 пункта 2 настоящего Порядка, предоставляется

бесплатное шестиразовое питание (завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин (стоимостью в размере не более 280 руб. в день)) в течение 5 (пяти) учебных дней (понедельник – пятница) и двухразовое питание (завтрак, обед (стоимость которых рассчитывается в порядке, предусмотренном абзацем третьим настоящего пункта)) в субботу в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».

1.2. В абзаце седьмом пункта 3.1 цифры «65» заменить цифрами «70».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 28.12.2012 № 1832 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат на оказание услуг по предоставлению бесплатного питания льготным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Самара» (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. Абзац четвертый пункта 3.2, абзац пятый пункта 3.9 Порядка изложить в следующей редакции:

«Ст. руб. – стоимость рациона питания одного учащегося в день согласно меню в соответствии с требованиями СанПиН и составляет при одноразовом питании (завтрак) – не более 70 руб. в день, при одноразовом питании (обед) – не более 90 руб. в день, при двухразовом питании (завтрак, обед) – не более 160 руб. в день (при этом стоимость завтрака – не более 70 руб. в день, а стоимость обеда – не более 90 руб. в день), при шестиразовом питании (завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин) – не более 280 руб. в день;».

2.2. В приложении № 4 к Порядку:

2.2.1. Цифры «65», «84» и «149» заменить цифрами «70», «90» и «160» соответственно.

2.2.2. Слова «пятиразовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин) – не более 245 руб. в день» заменить словами «шестиразовое питание (завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин) – не более 280 руб. в день».

2.3. В приложениях №№ 5, 6 и 7 к Порядку слова «пятиразовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин)» заменить словами «шестиразовое питание (завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин)».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2022 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Самара Харитонову М.Н.

Глава городского округа



Е.В.Лапушкина